

**SUPPLEMENT**  
**TO**  
**The Ceylon Government Gazette,**  
**PART III.**

FRIDAY, OCTOBER 8, 1897.

**NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.**

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

**T**AKE notice, that unless within three months from the 18th day of September, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinabove described appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, Bertram Hill, Acting Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 18th day of December, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

And all persons are hereby warned that it will not be lawful for any person from and after this date, without my written consent, to acquire any right in or over the fore-mentioned land, or to enter therein or thereon, or to form a plantation or make any clearing, or cut any tree upon such land until such land has been declared to be not the property of the Crown.

Breach of these provisions of the law is punishable criminally.

Kegalla Kachcheri,  
September 18, 1897.

BERTRAM HILL,  
Acting Assistant Government Agent.

*Description referred to.*

A block of land comprising the following lots:-

			A. R. P.
2161	...	Karawilagollehena, and other chenas	... 97 0 22
2161 $\frac{1}{4}$	...	Karawilagollehena	... 5 3 28
2162	...	Katukitule Mukalana	... 32 2 35
			135 3 5

on preliminary plan 105, situate at Migastenna in Atulugam korale of the Kegalla District; and bounded on the north by the village boundaries of Kanangama and Goragoda villages, east by the village boundary of Goragoda village, south-east by Karawilagollehena and Getaudahahena, south and west by Kanangama village boundary, excluding the garden land lot 2161 $\frac{1}{4}$ , Habaralakotuwewatta.

**ව**ත්ම 1897 කුවු සැප්තැම්බර මස 18 වෙනි දින එනම් මේ නොවීයියේ හෙවත් දැක්වීම පත්‍රයේ දින සිට බූයෝමාසයන් ඇඟුලතදී මෙහි පහත දැක්වන ඉඩම්වලට යම් උරුමයන් හෝ අයිතිවාසිකමක් නිඛෙන අයක් සිටිත්තාම් ඔහු කැගල්ලේ ක්‍රමවේරියේදී මාදුදිරිපිටට පැමිණ ඉහළකී ඉඩම්වලට යම් උරුමයන් හෝ අයිතිවාසිකමක් කියාක්‍රියාත් මිය සැබරගමුදිසා, වට අයිති කැගල්ල දියවින්කුවේ වැඩිලුන උප්පන්තලන්නා, න්‍යෝපේ වන බරුම් හිල් යන ම, විසින් වත් 1897 කුවු දෙසැම්බර මස 18 වෙනි දින එනම්, මේ නොවීයියේ අවසානවත් දිනේදී එකී ඉඩම් රුපසන්තක ඉඩම් හැරියට මගේ අයින් ලිය ප්‍රකාසකරන්ව ගෙයදෙන බව මෙහින් දැඩුම්න්නා ඇතා. එමිනිසා ඉහළකී දිනේ පැවත් හෝ ඉඩපසුව හෝ මෙහි ඉඩම්වලට ආණ්ඩුවට අයිතිවාසිකමක් කැන කියා, තීරණයකරණවුරු මගේ කැමැත්ත අඩ්ඩු උගමනක් නොමැතිව එම ඉඩම්වලින් කිසිම ඉඩම්ක් ලබාගැනීමටත්, එම ඇඟුල්වීම වන්, වැඩිල්ලක් සිටිමටත්, එලිකිරීමටත්, කිසිම ගහක් ලියක් සැපිමටත් පුහු බව දැනගත යුතුයි.

නීතියේ නියමව නිඛෙන මේ අඟු කිඩිකු අයකුට සුම්ණුල් නීතිපනනේ ප්‍රකාර අව්වුකරනු ලැබේ.

වත්ම 1897 කුවු සැප්තැම්බර මස 18 වෙනි

දින කැගල්ලේ ක්‍රමවේරියේදී.

බරුවුම් හිල්,

වැඩිලුන උප්පන්තලන්නායේසේ.

ඉඩම්වල නොරකුරු.

කැගල්ල දියවින්කුවේ අව්‍යාපෘතියේ පෙනීයන අ. 97, ප. 22ක් විසාලවු කරවිලායාල්ලේ හේන සහ කුවත් හේඛුන් අඩ්ඩු නොමැත 2161ක් බිම්කවියද; අ. 5, රු. 3, ප. 28ක් විසාලවු කුවුක්කුල්ලේ හේන කියන නොමැත 2161 $\frac{1}{4}$  බිම්කවියද; අ. 32, රු. 3, ප. 35ක් විසාලවු කුවුක්කුල්ලේ මුක්කාන කියන නොමැත 2162ක් බිම්කවියද; අ. 135, රු. 3, ප. 5) හේන්යායට ම, සිම්:—උතුරට කනයුගම සහ ගරු ගෙව යන ගම්වල ගම් මායිමද, නැගෙනුදුරට ගරු ගෙව ගම් ගම්, සිම්:—උතුරට කනයුගම සහ ගෙව ගම් මායිමද, හබරලකොටුවේ වන්න කියන නොමැත 2161 $\frac{1}{4}$  බිම්කවියද අන්දරය.

இவ்விவித்தனின் திகதியாகிய 1897 ம் ரூபு பிரட்டாசிமாசம் 18 திகதியிலிருந்து மூன்று மாசத்திற்குள் எரிக்கப்பட்டு விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடங்கையேனும் தங்களுக்குண்டென் உரித்துபேசுவோர்கள் யாரு மிருந்தால் அவர்கள் காகள்கொக்கீரியில் எனக்குமுன்பாக வந்து செரிப்பட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடங்கைக்கு அவர்களுக்குள் உரித்தை காட்டினால்நில் சபராம் மாகாணத்தைச்சேர்ந்த காகள் கொள்ள இல்லை திஸ்திரிக்கு வேலைபார்க்கும் உதவி அரசாட்சி ஏஜன்று பற்றிரம் ஹில் ஆகிய நான் 1897 ம் ரூபு-த்து முதலாம் இலக்கக் கட்டளைக்கட்டத்தினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தனின் வத்தை முடியுங் திகதியாகிய 1897 ம் ரூபு மார்க்டிமாசம் 18 ந் திகதியன்று சொல்லப்பட்ட சாணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று எனது கையொப்பமிட் டெழுதி வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

இத் திகதி துவந்தமும் பிற்பாடும் அப்படிப்பட்ட காணியை முடிக்குரிய ஆதனமல்லவென்று வெளிப்படுத்தும் வரையில் நான் எழுத்தறுமலமாய் சம்மதப்படாமல் உரித்தாக்கிக்கொள்ளவாவது, அங்கே பிராவேசிக்கவாவது, உண்டுபண்ணவாவது, துப்பாவுபண்ணவாவது, எந்த மரத்தையாவது வெட்டவாவது ஒருவருக்கும் சியாயமில்லை யென்று இத்தால் காலருக்கும் எச்சரிக்கைபண்ணுகிறேன்.

இந்தச்சட்டங்களை மீறினால் அபராத தண்டனைக் குள்படவேண்டியது.

காகள்கொக்கீரி,  
1897 ம் ரூபு பிரட்டாசிமா 18 ந் ட.

பற்றிறம் ஹில்,  
வேலைபாக்கும் உதவி அரசாட்சி சென்று.

சொல்லப்பட்ட இடத்தின் விவரம்.

காகள்கொக்கீரி திஸ்திரிக்கைக்கேர்ந்த அத்தனைக்கும் கோதளையில் மீகல்ஸ்தென்னையிலிருக்கும் 105 ம் இலக்க பிரத மபடத்தில் காண்கிற பின்வரும் துண்டிகளடங்கிய நிலப்பங்கு, அதாவது :—

		ச. டா. ட.
2161	கரவிலகொள்ளே ஏனையும் இன்னுள்ள சேஜைக்கும்	97 0 22
2161 $\frac{1}{2}$	கரவிலகொள்ளேன	5 3 28
2162	கட்டுகித்துள்ளே முக்களான	32 2 35
		<hr/> 135 3 5

எல்லை, வடக்கு-கானங்கம் கராகொட யென்னும் கிராமங்களின் கிராம் எல்லைகள், கிழக்கு-கராகொட யென்னும் கிராமத்தின் கிராம எல்லை, தென்கிழக்கு-கராகொள்ளேனையும் கெடந்தலூசேனையும், தென்மேற்கு-கானங்கம் கிராம எல்லை, 2161 $\frac{1}{2}$  ம் இலக்கத் தோட்ட நிலத்தைத் தவிற இறப்ரளகொடுவேவத்து.